calculados como almacén según lo anteriormente señalado, siempre y cuando las características 
arquitectónicas garanticen que se le dará ese uso. 

b) Depósitos: Se dispondrá  1 (un) espacio de estacionamiento  por cada 120 m2 (ciento 
veinte metros cuadrados)  de superficie  neta, para áreas menores  de 2,500 m2 (dos mil 
quinientos metros cuadrados). En superficies mayores sólo se calcularán para los primeros 

2,500 m2 (dos mil quinientos metros cuadrados), en proyectos ubicados en vías secundarias única 
y exclusivamente. 

Se considerarán como almacenes para depósitos aquellas edificaciones cuyas características  
arquitectónicas  garanticen su uso. Sus pisos deberán estar terminados en hormigón, sus

[...]

pesados por cada 500 m2 (quinientos metros cuadrados) de superficie neta de construcción para 
carga y descarga, contables dentro de los espacios generados. En caso de almacenes con 
superficie mayor de 1,000 m2 (mil metros cuadrados) y depósitos mayores de 2,500 m2 (dos mil 
quinientos metros cuadrados) se deberán cumplir los diseños de andenes de carga y descarga, 
con las condiciones estandarizadas para estacionamiento y radio de giro, para facilitar el 
movimiento de vehículos pesados. 

Tabla No.3.6 

Altura desde el Nivel de